
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
города Мирного Архангельской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
30.08.2024 г. № 112 о

г. Мирный

§2. Об утверждении рабочих программ учебных предметов, учебных 
курсов и курсов внеурочной деятельности центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения министерства образования Архангельской области от 
29.11.2023 года № 2049 «О реализации в Архангельской области мероприятия 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2024 году», распоряжения министерства 
образования Архангельской области от 31.05.2024 года № 790 «О внесении изменений в 
распоряжение министерства Архангельской области от 29 ноября 2023 года № 2049», 

приказываю:
1. Утвердить рабочие программы учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей:
Биология. Базовый уровень. 5-9 классы 
Биология. Базовый уровень. 10-11 классы 
Биология. Углубленный уровень. 10-11 классы 
Химия. Базовый уровень. 8-9 классы 
Химия. Углубленный уровень. 10-11 классы 
Физика. Базовый уровень. 8-9 классы 
Физика. Базовый уровень. 10-11 классы

2. Утвердить рабочие программы учебных курсов естественно-научной и технической 
направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей с использованием 
оборудования центра «Точка роста»:

Экология растений. 5 класс 
Экология животных. 6 класс 
Экология человека. 7 класс 
Основы общей биологии. 10-11 классы 
Введение в химию. 7 класс
Окислительно-восстановительные реакции. 10-11 классы 
Физика в задачах и экспериментах. 7 класс 
Методы решения физических задач. 10-11 классы
3. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности естественно

научной и технической направленностей, реализуемые с использованием средств обучения 
и воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей
с использованием обопулования пентоа «Точка поста»:....

Директор МБОУСОШ№1 А.В. Федоров


